INDICAÇÃO N°      /2022

Indica ao Poder Executivo, a limpeza e manutenção nas
vielas  localizadas  nas  Ruas  Thereza  Marciano,
Leopoldo  Paulo  Stuani,  Aristídes  Pachêco,  Antônio
Ferreira da Silva e Sebastião Silva, do Jardim Campos
Dourados.

O Vereador Adilson Paranhos, nos termos do art. 194 da Resolução 02/2012, indica ao Sr.
Prefeito do Município de Monte Mor,  a limpeza e manutenção nas vielas localizadas nas
Ruas Thereza Marciano,  Leopoldo Paulo  Stuani,  Aristídes  Pachêco,  Antônio  Ferreira da
Silva e Sebastião Silva, do Jardim Campos Dourados.

O pedido se faz necessário para maior segurança dos moradores e demais pessoas que
transitam pelas  referidas  vielas.  Os  moradores  reclamam dos  buracos  que  dificultam o
tráfego e pode provocar acidentes, sem falar do mato alto e entulho, que torna o ambiente
favorável para habitação e proliferação de animais peçonhentos.

Diante do exposto, peço a Vossa Excelência que encaminhe ao Senhor Prefeito Municipal
essa  INDICAÇÃO para  que  ele  acione  o  órgão  competente  da  administração  pública
municipal para o atendimento necessário.

Plenário Vereador Dr. Mansour Assis, 20 de abril de 2022.

ADILSON PARANHOS
Vereador

		2022-04-27T16:20:28-0300
	ADILSON PARANHOS DA SILVA:25605629875